

IP Development A/S

Christians Brygge 28, 1., 1559 København V

CVR-nr. 83 02 94 12

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2020.

Poul Vagn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | IP Development A/S Christians Brygge 28, 1. 1559 København V |
| | CVR-nr.: 83 02 94 12 |
| | Stiftet: 2. december 1977 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Nikolaj Vejlsgaard, formand Henrik Ypkendanz, næstformand Poul Vagn Jensen |
| Direktion | Poul Vagn Jensen |
| Revision | GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge |
| Modervirksomhed | IP Gruppen Holding ApS |
| Dattervirksomhed | IP Administration A/S, København |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med administration og udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -354 t.kr. mod 1.076 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -19.249 t.kr. mod 112 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I forbindelse med afståelse af selskabets ejendom opfylder renteswap ikke længere krav til at blive behandlet som sikringsinstrument vedr. realkreditlån. Dette betyder, at negativ dagsværdi af renteswap primo 2019 på 18.265 t.kr. sammen med årets regulering af dagsværdien på renteswappen på 4.005 t.kr., i alt 22.270 t.kr., er udgiftsført i resultatopgørelsen. Negativ dagsværdi af renteswap primo har tidligere været modregnet egenkapitalen fratrukket skatteeffekten, hvilket samtidig tilbageføres.

Renteswap var tidligere indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap er beholdt efter salg af ejendom samt indfrielse af realkreditgælden, og ændringer i dagsværdien indregnes herefter løbende i resultatopgørelsen. Dette gælder i år tilsvarende for dagsværdien primo 2019 på 18.265 t.kr.

Renteswap har en hovedstol på 25.000 t.kr. og er baseret på at bytte en variabel rente med en fast rente på 5,065% i perioden frem til ultimo 2037.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|--|--------------------|------------------|
| Bruttotab | -354.498 | 1.075.968 |
| 2 Værdiregulering af investeringsejendomme | 0 | -420.373 |
| Driftsresultat | -354.498 | 655.595 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -20.930 | 182.236 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.875.778 | 1.518.258 |
| Andre finansielle indtægter | 295.245 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -26.465.742 | -2.258.144 |
| Resultat før skat | -24.670.147 | 97.945 |
| Skat af årets resultat | 5.420.691 | 14.424 |
| Årets resultat | -19.249.456 | 112.369 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -20.930 | 182.236 |
| Disponeret fra overført resultat | -19.228.526 | -69.867 |
| Disponeret i alt | -19.249.456 | 112.369 |

Balance 30. april

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 0 | 62.000.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 62.000.000 |
| 5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 2.136.826 | 2.157.756 |
| 6 Deposita | 0 | 42.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 2.136.826 | 2.199.756 |
| Anlægsaktiver i alt | 2.136.826 | 64.199.756 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 29.171.188 | 24.403.930 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 67.290 | 0 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 2.059 |
| Andre tilgodehavender | 109.592 | 634.155 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 54.122 |
| Tilgodehavender i alt | 29.348.070 | 25.094.266 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 20.949.237 | 0 |
| Værdipapirer i alt | 20.949.237 | 0 |
| Likvide beholdninger | 5.926.725 | 289.192 |
| Omsætningsaktiver i alt | 56.224.032 | 25.383.458 |
| Aktiver i alt | 58.360.858 | 89.583.214 |

Balance 30. april

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| 7 Virksomhedskapital | 800.000 | 800.000 |
| 8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 387.592 | 408.522 |
| 9 Overført resultat | 21.349.961 | 26.332.154 |
| Egenkapital i alt | 22.537.553 | 27.540.676 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 3.676.392 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 3.676.392 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 10 Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 42.181.229 |
| 11 Renteswap | 20.960.066 | 0 |
| Deposita | 0 | 994.688 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 20.960.066 | 43.175.917 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.310.000 | 2.796.248 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 553.191 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 22.000 | 131.419 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 6.341.911 | 7.061.068 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 2.273.898 | 0 |
| Anden gæld | 4.915.430 | 4.648.303 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 14.863.239 | 15.190.229 |
| Gældsforpligtelser i alt | 35.823.305 | 58.366.146 |
| Passiver i alt | 58.360.858 | 89.583.214 |

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

| | 2019/20 | 2018/19 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Særlige poster | | |
| I forbindelse med afståelse af selskabets ejendom opfylder renteswap ikke længere krav til at blive behandlet som sikringsinstrument vedr. realkreditlån. Dette betyder, at negativ dagsværdi af renteswap primo 2019 på 18.265 t.kr. sammen med årets regulering af dagsværdien på renteswappen på 4.005 t.kr., i alt 22.270 t.kr., er udgiftsført i resultatopgørelsen. Negativ dagsværdi af renteswap primo har tidligere været modregnet egenkapitalen fratrukket skatteeffekten, hvilket samtidig tilbageføres. | | |
| 2. Værdiregulering af investeringsejendomme | | |
| Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening mv. | 0 | -420.373 |
| | 0 | -420.373 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 435.046 | 286.501 |
| Andre finansielle omkostninger | 26.030.696 | 1.971.643 |
| | 26.465.742 | 2.258.144 |
| I forbindelse med afståelse af selskabets ejendom opfylder renteswap ikke længere krav til at blive behandlet som sikringsinstrument vedr. realkreditlån. Dette betyder, at negativ dagsværdi af renteswap primo 2019 på 18.265 t.kr. sammen med årets regulering af dagsværdien på renteswappen på 4.005 t.kr., i alt 22.270 t.kr., er udgiftsført i resultatopgørelsen. Negativ dagsværdi af renteswap primo har tidligere været modregnet egenkapitalen fratrukket skatteeffekten, hvilket samtidig tilbageføres. | | |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. maj 2019 | 33.650.364 | 33.863.897 |
| Afgang i årets løb | -33.650.364 | -213.533 |
| Kostpris 30. april 2020 | 0 | 33.650.364 |
| Regulering til dagsværdi 1. maj 2019 | 28.349.636 | 32.755.475 |
| Årets regulering til dagsværdi | 0 | -419.372 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | -28.349.636 | -3.986.467 |
| Regulering til dagsværdi 30. april 2020 | 0 | 28.349.636 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020 | 0 | 62.000.000 |

Noter

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Kostpris 1. maj 2019 | 1.749.234 | 493.812 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.255.422 |
| Kostpris 30. april 2020 | 1.749.234 | 1.749.234 |
| Opskrivninger 1. maj 2019 | 447.702 | 226.286 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 96.616 | 221.416 |
| Opskrivninger 30. april 2020 | 544.318 | 447.702 |
| Afskrivninger på goodwill 1. maj 2019 | -39.180 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -117.546 | -39.180 |
| Afskrivninger på goodwill 30. april 2020 | -156.726 | -39.180 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020 | 2.136.826 | 2.157.756 |

| | | |
|---------------------------------------|-----------|-----------|
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 1.018.690 | 1.136.231 |
|---------------------------------------|-----------|-----------|

Tilknyttet virksomhed:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|-----------------------|-----------|-----------|
| IP Administration A/S | København | 100 % |

6. Deposita

| | | |
|---|----------|---------------|
| Kostpris 1. maj 2019 | 42.000 | 42.000 |
| Afgang i årets løb | -42.000 | 0 |
| Kostpris 30. april 2020 | 0 | 42.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020 | 0 | 42.000 |

7. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital 1. maj 2019 | 800.000 | 800.000 |
| | 800.000 | 800.000 |

Noter

| | <u>30/4 2020</u> | <u>30/4 2019</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. maj 2019 | 408.522 | 226.286 |
| Resultatandel | <u>-20.930</u> | <u>182.236</u> |
| | <u>387.592</u> | <u>408.522</u> |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. maj 2019 | 26.332.154 | 28.330.905 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -19.228.526 | -69.867 |
| Værdiregulering af afledte finansielle instrumenter | 18.264.530 | -2.472.928 |
| Heraf skatteeffekt af årets værdiregulering | <u>-4.018.197</u> | <u>544.044</u> |
| | <u>21.349.961</u> | <u>26.332.154</u> |

I forbindelse med afståelse af selskabets ejendom opfylder renteswap ikke længere krav til at blive behandlet som sikringsinstrument vedr. realkreditlån. Dette betyder, at negativ dagsværdi af renteswap primo 2019 på 18.265 t.kr. sammen med årets regulering af dagsværdien på renteswappen på 4.005 t.kr., i alt 22.270 t.kr., er udgiftsført i resultatopgørelsen. Negativ dagsværdi af renteswap primo har tidligere været modregnet egenkapitalen fratrukket skatteeffekten, hvilket samtidig tilbageføres.

Noter

| | <u>30/4 2020</u> | <u>30/4 2019</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 10. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 0 | 44.977.477 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>-2.796.248</u> |
| | 0 | 42.181.229 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>31.094.488</u> |
| 11. Renteswap | | |
| Renteswap i alt | 22.270.066 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.310.000</u> | <u>0</u> |
| | 20.960.066 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>15.720.000</u> | <u>0</u> |

Ledelsen forventer, at beholde renteswappen til udløb i 2037 hvorfor denne er behandlet som langfristet gæld.

Renteswap var tidligere indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap er beholdt efter salg af ejendom samt indfrielse af realkreditgælden, og ændringer i dagsværdien indregnes herefter løbende i resultatopgørelsen. Dette gælder i år tilsvarende for dagsværdien primo 2019 på 18.265 t.kr.

Renteswap har en hovedstol på 25.000 t.kr. og er baseret på at bytte en variabel rente med en fast rente på 5,065% i perioden frem til ultimo 2037.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement, har selskabet stillet sikkerhed med bankindestående på i alt 5.926 t.kr.

Noter

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IP Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 27 97 55 77 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
